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Długo czekałaś, Jadwigo, na ten uroczysty dzień … 
Umiłowana przez naród cały, …. długo czekałaś na dzień 
twojej kanonizacji …. Dziś nadszedł ten dzień. …. Niech ten 
dzisiejszy dzień będzie dniem radości nie tylko dla nas, 
współcześnie żyjących, ale także dla nich wszystkich tych, 
którzy na ziemi go nie doczekali. Niech będzie wielkim dniem 
świętych obcowania. Gaude, mater Polonia! – tymi słowami 
papież Jan Paweł II rozpoczynał swoją homilię 25 lat temu na 
krakowskich Błoniach, dokładnie 8 czerwca 1997 r.  
 
I oto my dzisiaj zebrani w wawelskiej katedrze, wchodząc 
niejako w historię naszej Pani Wawelskiej i czerpiąc z niej 
duchowe siły, chcemy zatrzymać się nieco nad tym, co 
wydarzyło się te 25 lat temu. Gdy dokonała się kanonizacja 
Królowej i tego samego dnia miało miejsce profetyczne 
spotkanie Jana Pawła II ze światem nauki i kultury.  
 
Prawdziwie sprawdzają się słowa autora natchnionego, który 
mówi do nas dzisiaj, że któż z ludzi rozezna zamysł Boży, albo 
któż pojmie wolę Pana? Prawdą jest bowiem, że z wielkim 
trudem odkrywamy to, co dotyka nas tu, na ziemi, ale i dążymy 

do tego, co czeka nas w niebie, bowiem chcemy w życiu 
kierować się codziennie mądrością pochodzącą od Bożego 
Ducha. Dlatego żywe są słowa psalmisty, o tym, że 
błogosławiony człowiek, który służy Panu i znajduje wielką 
radość w Jego przykazaniach … Św. Paweł prowadzi nas 
jeszcze dalej w tym poszukiwaniu mądrości, gdyż umacnia w 
nas pewność, że przeszliśmy ze śmierci do życia oraz że w 
codziennym życiu mamy miłować nie słowem i językiem, ale 
czynem i prawdą. Jezus zaś rozsyła nas, swoich uczniów i 
mówi, jak dwa tysiące lat temu, tak i dzisiaj do nas: idźcie i 
nauczajcie wszystkie narody … udzielając chrztu i wskazując, 
by zachować wszystko czego nas nauczył. A także, że jest z 
nami na zawsze.  
 
Te słowa natchnione w całej swojej pełni odnieść można do św. 
królowej Jadwigi, która poszukiwała mądrości od Boga 
pochodzącej, miłowała czynem i prawdą, a świadoma wiary 
spełniła pragnienie Jezusa i pomagała innym uwierzyć miłości 
Boga. Ona wypełniła swoje powołanie i stała się Matką dla 
narodów. Dla nas, którzy dzięki jej mądrości świętujemy - 
obchodząc 625. rocznicę erygowania Wydziału Teologicznego 
w Krakowie - na tym fundamencie budujemy dzisiaj Papieski 
Uniwersytet, którego kierunkiem rozwoju są również słowa 
dzisiejszej Ewangelii: idźcie i nauczajcie! 
 
Jak więc za to wielkie dzieło Boga nie dziękować z całego serca 
i z radością śpiewać Gaude Mater Polonia?! 
 
W dzień kanonizacji Pani Wawelskiej, papież Jan Paweł II, 
właśnie o tej godzinie – 25 lat temu – spotkał się ze światem 



nauki i kultury, a tym samym dał jasny kierunek przyszłego 
rozwoju dla uniwersytetów, dla Alma Mater wszystkich uczelni 
w Polsce, ale sądzę, że także w całym świecie.  
 
Papież przypomniał też, że uniwersytet powołany jest do 
służby prawdzie, bo człowiek przekracza granice 
poszczególnych dyscyplin wiedzy, tak aby ukierunkować je ku 
owej prawdzie i ku ostatecznemu spełnieniu swego 
człowieczeństwa. Wzywał dalej do wypełnienia posługi 

myślenia, bowiem kierując tym wzniosłym i trudnym ideałem, 
każdy naukowiec spełniał funkcję sumienia krytycznego, 
wobec tego wszystkiego, co człowieczeństwu zagraża, lub co 
go pomniejsza. Kładł nacisk także na wrażliwość etyczną, 
ponieważ dzięki wrażliwości moralnej zachowana zostaje 
bardzo istotna dla nauki więź pomiędzy prawdą, a dobrem. 
Bardzo zaś ważnym warunkiem zdrowego rozwoju nauki jest 
wedle Jana Pawła II uwzględnienie integralnej koncepcji 

osoby ludzkiej, dlatego że powinno się formować ludzi nie 
tylko kompetentnych w swojej specjalizacji … ale nade 
wszystko w autentyczną mądrość. Tylko tak uformowani, 
będą oni mogli wziąć na swe barki odpowiedzialność za 
przyszłość Polski, Europy i świata.  
 
Jakże wszystkie te postulaty są dzisiaj aktualne! To jest 
ewidentny program dla każdej uczelni, a dla Papieskiego 
Uniwersytetu nade wszystko. To są słowa, które papież 
wypowiedział z głębi swojego serca, ale zwłaszcza miłując 
czynem i prawdą. One są dla nas nadal wyzwaniem do 
realizacji.  
 

Dlatego też, jak sądzę, papież Franciszek na jubileusz naszego 
Wydziału Teologicznego 6 stycznia tego roku napisał: wierni 
wielowiekowej tradycji, odczytujcie znaki czasu, podejmujcie 
z odwagą nowe wyzwania … niech Uniwersytet będzie 
wspólnotą, w której zdobywanie wiedzy łączy się z promocją 
szacunku do każdego człowieka … i z troską o kształtowanie 
serc i otwieranie ich na to co najważniejsze … co nie przemija 
… To jest aktualizacja dzieła św. Jadwigi sprzed 625 lat (z 1397 
roku) to jest realizacja zamierzeń św. Jana Pawła II z 1981 roku, 
gdy powoływał Papieską Akademię i papieża Benedykta XVI 
naszego doktora honoris causa z 2009 roku, gdy otworzył nam 
drzwi Uniwersytetu Papieskiego.  
 
Pomni więc na Tradycję idziemy z nadzieją w przyszłość, także 
w tym wymiarze rozwoju instytucji, jaką jest Uniwersytet, 
dzisiaj bowiem rozpoczęliśmy liturgicznie budowę Kampusu 
Jana Pawła II dla naszego Uniwersytetu na os. Ruczaj.  
 
Niech Bóg więc będzie uwielbiony! Maryi powtarzamy Totus 
tuus! Wzywamy wstawiennictwa św. królowej Jadwigi i św. 
Jana Pawła II i z nadzieją w sercu chcemy w czyn przekładać: 
idźcie i nauczajcie. 
 
Amen.  
 


